BAB IV

PENYAJIAN DAN ANALISIS DATA

A. Sejarah bank syariah

Sejak tanggal 19 Jumadil Akhir 1442 H atau tanggal 1 Februari 2021 menjadi

penanda sejarah bergabungnya Bank Syariah Mandiri, BNI Syariah dan BRI Syariah

menjadi satu entitas yaitu PT Bank Syariah Indonesia (BSI) yang dulunya KC tersebut

adalah PT BNI Syariah yang secara resmi mulai peroprasi semenjak Senin tanggal 25

Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999. PT BNI Syariah hadir dan tampil dengan

harmonisasi idealisme usaha dengan nilai-nilai spiritual. Saat ini BNI Syariah

memiliki 1 Kantor Pusat dan 1.736 jaringan kantor yang terdiri dari 129 kantor cabang,

398 kantor cabang pembantu, 50 kantor kas, 1000 layanan syariah bank di Bank BNI